
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MIÉRCOLES 27 DE JULIO DE 2022
AÑO CIX - TOMO DCXCI - Nº 151
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“Las Malvinas son argentinas”

5a

MUNICIPALIDAD DE CORRAL DE BUSTOS - IFFLINGER
Licitación Pública ...................................................................Pag. 1
Licitación Pública ...................................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE LA FALDA
Licitación Pública ...................................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE SACANTA
Licitación Pública N° 1/22 ......................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE EMBALSE
Notificación .............................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE COSQUÍN
Notificación .............................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE  

CORRAL DE BUSTOS - IFFLINGER
LICITACIÓN PÚBLICA

La Municipalidad de Corral de Bustos – Ifflinger LLAMA a LICITACIÓN PÚBLI-

CA a los efectos de la Adquisición y provisión de DOS MIL CIEN METROS CÚ-

BICOS (2.100 M3) DE HORMIGÓN ELABORADO DE CALIDAD H-25, para la 

OBRA PAVIMENTACION DE CALLES DEL PARQUE INDUSTRIAL de la ciu-

dad de Corral de Bustos – Ifflinger, conforme al Pliego de Bases y Condiciones 

respectivo. Apertura de Sobres; lunes PRIMERO (01) de AGOSTO de 2022, a 

las DIEZ (10.00) horas en la Secretaría de Economía Municipal. Presupuesto 

Oficial: $42.210.000,00. Los Pliegos son gratuitos y se encuentran disponibles 

en el Portal de Transparencia (Licitaciones y Concursos de Precios) de la pági-

na web del Municipio www.corraldebustos.gob.ar.-

3 días - Nº 395898 - $ 2637,60 - 27/07/2022 - BOE

LICITACIÓN PÚBLICA

La Municipalidad de Corral de Bustos – Ifflinger LLAMA a LICITACIÓN PÚ-

BLICA,  a los efectos de la Contratación de la Obra PAVIMENTACION DE 

CALLES DEL PARQUE INDUSTRIAL (11.667 M2) de la ciudad de Corral 

de Bustos – Ifflinger, conforme al Pliego de Bases y Condiciones respec-

tivo. Apertura de Sobres: viernes CINCO (05) de AGOSTO de 2022, a las 

DIEZ (10.00) horas en la Secretaría de Economía Municipal. Presupuesto 

Oficial: $22.167.300,00. Los Pliegos son gratuitos y se encuentran disponi-

bles en el Portal de Transparencia (Licitaciones y Concursos de Precios) de 

la página web del Municipio www.corraldebustos.gob.ar.-

5 días - Nº 395902 - $ 3916 - 29/07/2022 - BOE

MUNICIPALIDAD DE  LA FALDA
Licitación Pública

DECRETO Nº1048/2022.-Llamase a Licitación Pública, para la adjudicación 

de la Contratación del Servicio de P.A.I.C.o.r , para los Establecimientos Edu-

cativos de la Ciudad de La Falda, con la modalidad de Comedor Tradicional, 

fijándose el día 29 de Julio de 2022 a las 9:00 horas en la Sala de la Democra-

cia de la Municipalidad de La Falda, sito en Automóvil Club Argentina n° 32 de 

nuestra Ciudad, para la Apertura de Ofertas.-   ESTABLEZCASE que la oferta 

superadora para la prestación de servicio de Comedor Tradicional presentada 

por los oferentes y de acuerdo lo dictaminado y establecido por la Comisión 

evaluadora, resultarà adjudicada.-  ESTABLECENSE las pautas para realizar 

dicho Llamado en el Pliego de Bases y Condiciones que se adjunta al presente 

Decreto, para el que se fija un valor de PESOS CINCUENTA MIL ($50,000.-) 

y podrá ser adquirido en Mesa de Entradas de este Municipio hasta las 8:00 

Horas del día 29 de Julio del año 2022.- EFECTUENSE las publicaciones de 

TRES (3) días alternados en el diario de mayor circulación de la zona y DOS 

(2) días consecutivos en el Boletín Oficial, de acuerdo a lo prescripto en la 

Ordenanza n.° 2255.-

2 días - Nº 396194 - $ 2737,60 - 27/07/2022 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIX - TOMO DCXCI - Nº 151
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 27 DE JULIO DE 2022
BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a “Las Malvinas son argentinas”

MUNICIPALIDAD DE  SACANTA
LICITACIÓN PÚBLICA 01/2022

ORD. Nº657 /2022

OBJETO: Para la Contratación de la Obra: “EJECUCIÓN DE OBRA “AM-

PLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE ZONA SUR”, MUNICIPALIDAD DE 

SACANTA, PROVINCIA DE CÓRDOBA, “ARGENTINA HACE” EN LA 

LOCALIDAD DE SACANTA” PRESUPUESTO OFICIAL: $71.619.124,69. 

Lugar: Municipalidad de Sacanta. Consultas: 25 de mayo N°292 de la 

localidad de Sacanta, CP 5945. Telefono 03533-492222. Email: admi-

nistracion@sacanta.gob.ar. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: en sede 

de la Municipalidad de Sacanta hasta las 12,oo hs. del día 05 de agosto 

de 2022.

4 días - Nº 396187 - $ 1039 - 01/08/2022 - BOE

MUNICIPALIDAD DE  EMBALSE
Notificación

Conforme a Ordenanza Nro. 1606/22 publicada en el Boletín Oficial de la 

Provincia el 20/04/2022,  se notifica al Sr. Evaristo Corral DNI:13674147, 

Calle Los Andes n°224, Localidad General San Martín CP:1650, que en ex-

pediente con Nomenclatura Catastral nº: 1205120102052005 se ha solicita-

do autorización para visación de Plano de Mensura de Posesión por parte 

del poseedor: Griffini Antonio José DNI:14624319, Mariano Moreno 453 B° 

Escuela – Embalse Calamuchita,  la que podrá recibir oposición de su par-

te en la Dirección de Catastro y Obras Privadas sita en calle  H. Yrigoyen 

422 de la localidad de Embalse de Calamuchita por el termino de cuarenta 

y cinco (45) días corridos a partir de la presente publicación, vencidos los 

cuales,  sino mediare oposición continuará el trámite de autorización.

3 días - Nº 393458 - $ 1332,75 - 29/07/2022 - BOE

MUNICIPALIDAD DE  COSQUÍN
Notificación

La Municipalidad de Cosquín, cita y emplaza a las personas que a conti-

nuación se detallan, para que dentro del plazo de las setenta y dos (72) ho-

ras siguientes a la publicación y bajo apercibimiento de ley comparezcan a 

realizar, sobre el inmueble que se especifica, limpieza y desmantelamien-

to, conforme la Ordenanza Municipal N° 3909. Cumplido dicho término se 

procederá a la ejecución por parte de este municipio de dichas tareas por 

cuenta de sus responsables. En caso de realizar el trabajo comunicar al 

municipio su cumplimiento.  

NOMBRE Y APELLIDO DESIGNACION CATASTRAL PROPIEDAD

BERGALLO YOFRE, SANTIAGO 23-03-11-26-03-048-011

BUCCA, HONORIO  ANGEL  23-03-11-26-02-019-065

PESCO, FERNANDO ESTEBAN 23-03-11-25-02-076-007

SESTO, DANIELA ESTHER  23-02-36-24-02-136-027/028

Fdo: Lic. Natalia Andrea Espin Secretaria de Gobierno.

1 día - Nº 395468 - $ 516,25 - 27/07/2022 - BOE


